作为智慧城市整体化解决方案提供商，拥有良好的市场地位和较强的竞争优势。

报告期内，公司表现出可观的业绩。同时，公司结合行业发展趋势、自身竞争优

势，制定了切实可行的未来发展战略规划。截至本招股说明书签署之日，公司在

持续经营能力方面不存在重大不利风险，预计未来业务具有可持续性。

十四、报告期重大投资或资本性支出、重大资产业务重组或股权收购

合并事项

（一）重大投资事项

报告期内，公司不存在重大投资事项。

（二）重大资本性支出事项

报告期内，公司不存在重大资本性支出事项。

（三）重大资产业务重组事项

报告期内，公司不存在重大资产业务重组事项。

（四）重大股权收购合并事项

江苏网进科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-248

报告期内，公司不存在重大股权收购合并事项。

十五、期后事项、承诺及或有事项及其他重要事项

（一）资产负债表日后事项

报告期末，公司不存在应披露的资产负债表日后事项。

（二）或有事项

报告期末，公司无需要披露的重大或有事项。

（三）重要承诺事项

报告期末，公司存在的重要承诺事项如下：

单位：万元

承诺重要事项 性质 金额

联营企业投资款 资本性支出 350.00

其中：睿进文化 资本性支出 150.00

三体智慧 资本性支出 200.00

除此之外，公司无需要披露的承诺事项。

（四）重大担保及诉讼

报告期末，公司不存在需披露的重大担保及诉讼。

（五）其他重要事项

1、前期会计差错更正

（1）股份支付

2020 年 8 月 17 日，网进科技第二届董事会第六次会议审议通过《关于对会

计差错进行更正的议案》，公司根据董事会决议，根据《首发业务若干问题解答

（二）》问题 1.股份支付的解答，根据公司 2018 年第二次临时股东大会决议，全

体股东一致同意苏州黑角投资行（有限合伙）以 3.4 元/股的价格认购公司 800

万股股份，认购价格根据江苏中企华中天资产评估有限公司出具的苏中资评报字

（2018）第 2051 号资产评估报告评估结果 17,500.00 万元确定，此次增资的市盈

江苏网进科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-249

率为 4.88 倍，相较同时期同行业并购重组平均市盈率 11.45 倍偏低。因此，公司

出于谨慎性原则，将认购价 3.4 元/股与同行业并购重组平均市盈率 11.45 倍对应

的认购价格 8.12 元/股差异确认为股份支付。

会计差错更正对 2020 年初合并财务报表的影响如下：

单位：万元

报表项目 调整前金额 调整影响金额 调整后金额

资本公积 2,228.32 3,776.00 6,004.32

盈余公积 1,829.72 -377.60 1,452.12

未分配利润 12,974.62 -3,398.40 9,576.22

会计差错更正对 2019 年初合并财务报表的影响

单位：万元

报表项目 调整前金额 调整影响金额 调整后金额

资本公积 2,228.32 3,776.00 6,004.32

盈余公积 1,153.73 -377.60 776.13

未分配利润 7,793.76 -3,398.40 4,395.36

（2）收入确认

公司根据董事会决议、根据《企业会计准则 14 号-收入》（2017 年修订）规

定以及参照财政部公布的《收入准则应用案例-定制软件开发服务的收入确认》

案例，公司将 2020 年 1 月 1 日开始新收入准则执行首日的系统集成以及软件开

发业务收入确认政策由按照时段确认变更为按照时点确认。

会计差错更正对 2020 年 1 月 1 日合并财务报表的影响

单位：万元

项目
2020 年 1 月 1 日

调整前金额 调整影响金额 调整后金额

应收账款 11,009.99 -1,562.06 9,447.93

存货 801.02 15,932.83 16,733.85

合同资产 13,285.60 -12,561.40 724.20

递延所得税资产 1,374.09 901.18 2,275.27

其他非流动资产 672.74 1,484.85 2,157.59

合同负债 4,496.40 9,374.64 13,871.04

江苏网进科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-250

项目
2020 年 1 月 1 日

调整前金额 调整影响金额 调整后金额

盈余公积 1,765.26 -510.67 1,254.59

未分配利润 12,394.50 -4,596.04 7,798.46

2、办公室免租

根据公司与昆山国家高新技术产业开发区管委会的合作协议，昆山高新集团

有限公司为公司提供海创大厦 C 座 21、22、23 三层办公场所，免租三年，免租

期为 2017 年 5 月 18 日至 2020 年 5 月 17 日。免租期满后，房屋租金按照“昆山

高新国有（集体）资产租金收益审批表”区财政支付，先付后租，一次性支付的

方式进行租赁，并新增海创大厦 C 座 16 层办公场所租赁， 16 层租赁期限为 2020

年 10 月 1 日起至 2023 年 5 月 17 日止，21 层、22 层、23 层租赁期限为 2020 年

5 月 18 日起至 2023 年 5 月 17 日止，房屋租金为人民币 1.68 元/天/平方米，年租

金约人民币 3,870,825.00 元。

3、行政处罚

发行人报告期内行政处罚请参见本招股说明书“第七节 公司治理与独立性”

之“五、发行人报告期内违法违规行为的情况”。

十六、盈利预测报告

公司未编制盈利预测报告。

江苏网进科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-251

第九节 募集资金运用与未来发展规划

一、本次募集资金运用概况

（一）募集资金投资项目基本情况

根据公司 2022 年第一次临时股东大会决议，公司本次拟向社会公开发行不